ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌

 ┐

 Об увековечении памяти Потаниной

Александры Викторовны

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических собы-

тий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением комитета по присвоению

звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 17.04.2017 № 4

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Увековечить память Потаниной Александры Викторовны, русской путе-

шественницы и этнографа, первой в России женщины-географа, награжденной

золотой медалью Императорского Русского Географичесого Общества, устано-

вив мемориальную доску на доме № 7 по площади Минина и Пожарского горо-

да Нижнего Новгорода.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

 19.04.2017

 № 92